
5-lecie oddziału Thesaurus Cracoviensis

2022-12-16

Muzeum Krakowa zaprasza na święto swojego oddziału Thesaurus Cracoviensis. Dziś i jutro, 16 i 17 grudnia,
w Centrum Interpretacji Artefaktów przy ul. Księcia Józefa 337 na dużych i małych czekają wyjątkowe,
świąteczne warsztaty, podczas których będzie można przygotować ozdoby choinkowe.

6 grudnia 2017 roku został uruchomiony Thesaurus Cracoviensis – Centrum Interpretacji Artefaktów,
nowy oddział Muzeum Krakowa. Jest to pierwszy w Polsce Magazyn Zbiorów w formule otwartej dla
publiczności, w którym można oglądać kolekcje muzealiów gromadzone przez 123 lata istnienia
Muzeum.

Na czterech piętrach budynku, zajmujących 2209 m2, zostało zgromadzonych już ponad 200 000
artefaktów. Zbiory są dostępne dzięki dużym przeszkleniom w szafach oraz pomieszczeniach
magazynowych, w których są przechowywane. Zwiedzający mają dzięki temu ułatwiony dostęp do
oglądania eksponatów na wyznaczonej trasie zwiedzania, a również do swobodnej i niczym
nieograniczonej interpretacji. Poprzez przeszklone powierzchnie można również przyjrzeć się pracy
konserwatorów różnych specjalizacji, którzy przywracają artefaktom piękno i blask, a zarazem
niejednokrotnie odkrywają wiele ciekawych informacji.

Patronem oddziału. jest św. Mikołaj, znany współcześnie jako postać związana ze świętami Bożego
Narodzenia, obdarowujący nas prezentami. Owa koncepcja daru ma również ogromne znaczenie,
ponieważ pierwsze kolekcje Muzeum powstały właśnie w oparciu o dary, co jest w dalszym ciągu
jednym z podstawowych źródeł nabywania zabytków.

Warsztaty: tradycyjne ozdoby choinkowe z ekologicznych materiałów

Z okazji święta oddziału odbędą się warsztaty, w czasie których uczestnicy wykonają tradycyjne
ozdoby choinkowe z ekologicznych materiałów. Pod okiem instruktorów – w zależności od stopnia
trudności – będzie można wykonać własnoręcznie zabawki choinkowe wzorowane na tych, które
Muzeum przechowuje w swoich zbiorach. Przygotowane dekoracje uczestnicy zabiorą ze sobą.
Warsztaty zostaną poprzedzone krótką opowieścią na temat postaci św. Mikołaja oraz pokazem
zabytków związanych z jego postacią.

dziś, 16 grudnia, godz. 10.00–11.30 oraz 12.30–14.00

Warsztaty dla grup przedszkolnych i szkolnych (klasy 1-8), limit: 20 osób, opłata: 100 zł od
grupy + 5 zł od osoby

jutro, 17 grudnia, godz. 10.00–11.30

Warsztaty dla uczestników indywidualnych, limit: 15 osób (opiekun i dziecko),  limit: 20
osób (opiekun i dziecko), opłata: 15 zł od osoby



Rezerwacje na warsztaty: Centrum Obsługi Zwiedzających, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl; tel.
12 426 50 60.

Zarówno w piątek, jak i w sobotę w muzeum przyjmowane będą dary związane z obrzędowością
bożonarodzeniową. Mogą to być kartki świąteczne, ozdoby choinkowe, stroje świąteczne, listy do św.
Mikołaja, fotografie, grafiki, zabawki.
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